Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

EDITAL Nº 07, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a Homologação do Resultado

Final do Processo Seletivo Simplificado

para Cadastro Reserva de Profissionais para

atuar na função de Professor de Educação

a Distância e Tutor a Distância de cursos

FIC EaD/Bolsista, no âmbito do Programa

Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e

Emprego – PRONATEC/NOVOS

CAMINHOS, instituído pelo Edital nº 001,

de 03 de novembro de 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E

ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42 § 1º, incisos II e IV, da

Constituição do Estado, e com fulcro no Edital 001, de 03 de novembro de 2020,

resolve:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para

cadastro reserva de profissionais para atuarem nos cargos de Professor de Educação a

Distância e Tutor a Distância, como bolsistas, nos cursos de Formação Inicial e

Continuada – FIC: Agente de Recepção e Reservas em Meios de Hospedagem,

Assistente de Contabilidade, Assistente de Recursos Humanos, Auxiliar

Pedagógico, Contador de História, Cuidador de Idoso, Operador de Caixa,

Operador de Supermercado, Recepcionista em Serviços de Saúde e Vendedor, por

meio do Programa PRONATEC/NOVOS CAMINHOS, instituído pelo Edital nº 001

de 03 de novembro de 2020.

PROFESSOR A DISTÂNCIA

MUNICÍPIO: ARAGUATINS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

AGENTE DE
RECEPÇÃO E

RESERVAS EM
MEIOS DE

HOSPEDAGEM

1º PRISCILA PEREIRA SANTOS 024.034.165-17

2º MAISA FRANCA TEIXEIRA 008.174.081-69

3º FABIO VINICIUS DE ARAUJO PASSOS 056.261.267-08

4º WELLYDA BISPO DE SOUSA GOMES 018.582.651-26

5º DANIEL SILVA SANTANA 010.811.733-27

PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: ARRAIAS E PEDRO AFONSO

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE
CONTABILIDADE

1º JÚLIA ALVES E SOUZA 058.327.597-45

2º OTILIA PAIVA NUNES ALVES 414.253.211-34

3º MONISE RAMOS DA SILVA 312.211.448-80

4º PHILLIPE FARIAS FERREIRA 035.663.554-61

5º ANTONIO FELIPE DA SILVA RODRIGUES 050.394.683-42

6º DÊNIO JACINTO DA SILVA  061.874.151-04

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 27/11/2020 10:28:32.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 6C34DF6900AC4193

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: COLINAS DO TOCANTINS, GUARAÍ E GURUPI

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE
RECURSOS
HUMANOS

1º
FLORISVALDO CUNHA CAVALCANTE

JUNIOR
005.247.775-43

2º MURILO ROBERTO JESUS MAGANHA 295.807.478-14

3º LUCAS LUCENA OLIVEIRA 000.819.323-16

4º MARISA PEREIRA SILVA GONÇALVES 918.746.101-34

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: GUARAÍ E TOCANTÍNIA

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

AUXILIAR
PEDAGÓGICO

1º MARIVANIA SILVA MENDES 618.829.841-53

2º MARIA DO ROSARIO DIAS RODRIGUES 534.608.391-04

3º RAPHIZA ALVES MOTA 022.018.311-22

4º ELIZETE SALES SODRE 221.307.722-34

5º JOCILENE ETERNA DOS SANTOS LACERDA 796.799.781-68

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: DIANÓPOLIS E PORTO NACIONAL

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

AUXILIAR
PEDAGÓGICO

1º SILVANIS DOS REIS BORGES PEREIRA 857.785.306-30

2º ROSENI ALVES ARRUDA 251.617.411-04

3º PRISCILA NASCIMENTO MARCELINO 056.270.851-00

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: ARAGUAÍNA

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

CONTADOR DE
HISTÓRIAS

1º CLAUBERSON CORREA CARVALHO 045.284.573-42

2º ANTONIO RIBAMAR SALES SANTOS 514.864.743-49

3º CARLOS FERNANDES ALVES 055.761.551-81

4º JOSAFÁ MIRANDA DE SOUZA 058.132.898-10

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: GURUPI E PALMAS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

CUIDADOR DE
IDOSO

1º JOSÉ ALTAMIR BATISTA DA COSTA 868.365.361-72

2º PATRICIA PEIXOTO CUSTODIO 003.097.493-36

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 27/11/2020 10:28:32.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 6C34DF6900AC4193

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

3º LUCIENE RODRIGUES BARBOSA 026.525.319-56

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: PEDRO AFONSO E TOCANTINÓPOLIS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

OPERADOR DE
CAIXA

1º
SIDOMAR BARBOSA LAUREANO

008.555.131-79

PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: ARRAIAS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

OPERADOR DE
SUPERMERCADO

1º ISMAR GURGEL COQUEIRO 032.803.101-13

2º LUIS HENRIQUE ROSA DE ALMEIDA 084.706.976-17

3º ERLANE DA ROCHA FERNANDES 031.589.235-80

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: TOCANTINÓPOLIS (2 TURMAS)

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

RECEPCIONISTA
EM SERVIÇOS DE

SAÚDE

1º WESLEY DE ALMEIDA MENDES 102.498.036-74

2º ELISA PREZOTTO GIORDANI 129.567.568-42

3º WILLIAN DIEGO ARAUJO 011.861.844-00

4º SANDOVAL BEZERRA DE SOUZA 024.260.351-37

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: COLINAS DO TOCANTINS E PORTO NACIONAL

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

RECEPCIONISTA
EM SERVIÇOS DE

SAÚDE

1º FELIPE DE CASTRO QUELHAS 112.882.477-96

2º
MILTON LUIS TELLES DOS SANTOS

JUNIOR
626.629.701-97

3º WEGLE BORGES AMORIM 733.770.311-20

4º DAYANNE JACINTO DA SILVA 022.578.061-58

    PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: DIANÓPOLIS E PARAÍSO DO TOCANTINS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

RECEPCIONISTA
EM SERVIÇOS DE

SAÚDE

1º
CARLOS EDUARDO GUERRA CUNHA

SOUSA
056.276.201-96

2º PATRICIA DA SILVA FREITAS 024.206.281-44

3º BLENO BEZERRA SILVA 059.985.311-59

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 27/11/2020 10:28:32.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 6C34DF6900AC4193

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

PROFESSOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: ARAGUAÍNA

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

VENDEDOR 1º
CEJANE VIEIRA BORGES

425.531.561-20

TUTOR A DISTÂNCIA

MUNICÍPIO: ARAGUATINS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

AGENTE DE
RECEPÇÃO E

RESERVAS EM
MEIOS DE

HOSPEDAGEM

1º
MARIA ANTONIA ALMEIDA DA COSTA

ANDRADE
864.754.791-87

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: ARRAIAS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE
CONTABILIDADE

1º WILLAME DA SILVA MOREIRA 054.127.481-39

2º EDIPO BRAZ 121.355.317-23

3º TARRARA ALVES HORSTH 016.087.816-07

4º EVERSON TARCISIO DE JESUS 029.731.905-17

5º ROBERVALDO AQUINO PIEDADE 882.948.621-34

TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: PEDRO AFONSO

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE
CONTABILIDADE

1º CESAR ELY SANTOS DE MELO 938.087.474-04

2º JEOVA BRITO SILVA 011.391.101-79

3º PRESLINE BLUM DA SILVA 030.456.059-66

4º LUCIENE RABELO D EOLIVEIRA 007.932.666-88

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: COLINAS DO TOCANTINS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE
RECURSOS
HUMANOS

1º VALDO ALVES FILHO 586.705.051-34

2º CARLOS ANDRE MOURA BARROS 661.004.883-53

3º LAISE DA GRAÇA SANTOS 089.503.196-59

4º SUSLEY GOMIDES PIRES VASCONCELOS 690.586.601-68

5º JOCIELI PEREIRA TEIXEIRA 095.173.657-48

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 27/11/2020 10:28:32.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 6C34DF6900AC4193

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: GUARAÍ

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE
RECURSOS
HUMANOS

1º EUDICLEIA DA SILVA ARAUJO 859.965.133-15

2º MAYANA LETICIA RELL 049.807.543-50

3º JANE CONCEIÇAO OLIVEIRA 124.686.457-66

TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIOS: GURUPI

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

ASSISTENTE DE
RECURSOS
HUMANOS

1º EDISLEI DE SOUZA SANTOS 002.773.251-70

2º HUGO LEONARDO VIANA APOLIANO 693.656.281-72

3º TAMIRES ALMEIDA BEZERRA 022.641.583-01

TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: DIANÓPOLIS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

AUXILIAR
PEDAGÓGICO

1º ANDREA MARIA SILVA COSTA 626.647.001-20

    TUTOR A DISTÂNCIA

MUNICÍPIO: GUARAÍ

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

AUXILIAR
PEDAGÓGICO

1º MARILENE RODRIGUES GODOY BEHNE 822.145.491-53

2º MICHELLE RIBEIRO CAVALCANTE 011.034.353-02

3º
GEIJA DE ARAUJO MEDEIROS

FORTUNATO
018.806.314-58

4º VALDO FERNANDES CAVALCANTE 058.654.444-05

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: PORTO NACIONAL

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

AUXILIAR
PEDAGÓGICO

1º ANA LIDIA DOS SANTOS VILELA  845.994.561-87

2º NEIL VALER RAMOS 843.357.345-49

3º SIMONE MENEZES CARNEIRO LOPES 032.217.205-56

4º ARIADNE FEITOSA RODRIGUES 009.664.221-12

5º MARIA LENITA GARCIA FERREIRA 078.701.081-20

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: TOCANTÍNIA

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 27/11/2020 10:28:32.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 6C34DF6900AC4193

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

AUXILIAR
PEDAGÓGICO

1º MARILDA MONTEIRO SILVA 824.082.201-06

2º ERIVALDO DIAS DOS SANTOS 451.785.182-68

3º SUELIANE RODRIGUES ISAAC SANTOS 602.834.404-49

4º VERA LUCIA ZENSQUE FALCHIONE 025.662.368-60

5º TATIANA COSTA MARTINS 709.810.271-72

TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: ARAGUAÍNA

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

CONTADOR DE
HISTÓRIAS

1º VANUSA DE SALES BASTOS 421.932.063-68

2º ELIELMA NUNES ALMEIDA MARTINS 798.553.421-00

TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: GURUPI

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

CUIDADOR DE
IDOSO

1º GISLÂINE FÁTIMA TEIXEIRA 783.381.151-34

2º
FRANCISCA RAKEL MONTEIRO COELHO

RODRIGUES
914.402.543-02

3º MARIA NAZARE FORTALEZA 398.374.321-87

‘
   TUTOR A DISTÂNCIA

MUNICÍPIO: PALMAS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

CUIDADOR DE
IDOSO

1º
MARIA TERESINHA MONTEIRO NETA

RIBEIRO
396.419.963-04

2º JULIANA MARIA DE OLIVEIRA LEITE 040.806.063-89

3º IOLANDA ALVES VALUA OLIVEIRA 826.800.941-15

4º ISABEL CRISTINA BENTO 838.738.056-34

5º
JUSCILENE DE SANTANA FIGUEREDO

ANDRADE
556.218.211-49

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: PEDRO AFONSO

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

OPERADOR DE
CAIXA

1º THIAGO SILVA CONCEIÇAO MENESES 016.676.875-81

2º SAMUEL GOMES QUEIROZ 021.212.761-65

3º JOSICLEIA DE OLIVEIRA SOUSA 534.019.801-49

TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: TOCANTINÓPOLIS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

OPERADOR DE 1º EDER REIS DA CRUZ 080.545.536-17

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 27/11/2020 10:28:32.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 6C34DF6900AC4193

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

CAIXA 2º EDITE CARLOS DA SILVA SOUSA 454.731.101-34

3º FABIANE DE PAULA FERNANDES 117.990.656-00

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: ARRAIAS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

OPERADOR DE
SUPERMERCADO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: COLINAS DO COLINAS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

RECEPCIONISTA
EM SERVIÇO DE

SAÚDE

1º ADRIANA FEITOSA FREIRE 984.103.344-53

2º DANIELLE DO NASCIMENTO LINS  030.538.464-38

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: DIANÓPOLIS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

RECEPCIONISTA
EM SERVIÇO DE

SAÚDE

1º ALINE FIORI DOS SANTOS FELTRIN 337.407.328-06

2º TANIA MARA SILVA PINTO  869.682.204-82

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: PARAISO DO TOCANTINS

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

RECEPCIONISTA
EM SERVIÇO DE

SAÚDE

1º MARILDA CABRAL PINTO 389.054.771-00

2º JANAINA APARECIDA COSTA RIBEIRO 772.688.068-72

3º KEYSILA MONTEIRO FREIRE 696.087.251-01

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: PORTO NACIONAL

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

RECEPCIONISTA
EM SERVIÇO DE

SAÚDE

1º DAVID WILSON BORGES 049.066.749-09

2º SUYANE DE SOUZA LEMOS 061.409.996-00

3º
SERGIO VINICIUS CARDOSO DE

MIRANDA
083.921.356-52

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: TOCANTINÓPOLIS (2 TURMAS)

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

RECEPCIONISTA 1º DALMAREGIA MONTEIRO SILVA 821.833.761-04

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 27/11/2020 10:28:32.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 6C34DF6900AC4193

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N

Palmas – Tocantins – CEP 77.001.910

Tel: +55 63 3218 1400|1419

www.seduc.to.gov.br

EM SERVIÇO DE
SAÚDE

2º
AGEU QUINTANILHA VIANA

NASCIMENTO
084.019.576-13

    TUTOR A DISTÂNCIA
MUNICÍPIO: ARAGUAÍNA

CURSO CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF

VENDEDOR 1º CRISTIANE VALERIA D'ILIO LANÇA 200.583.428-83

(Assinatura Digital)
ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR

Secretária de Estado da Educação, Juventude e Esportes

Documento foi assinado digitalmente por ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR em 27/11/2020 10:28:32.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 6C34DF6900AC4193